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 Bilindiği üzere, 193 sayılı Gelir Vergisi Kanunu’nun 89 uncu maddesinin birinci 

fıkrasının (1) numaralı bendi “Beyan edilen gelirin %15'ini ve asgari ücretin yıllık tutarını 

aşmamak şartıyla (Bu şartın tespitinde işverenler tarafından ücretliler adına bireysel emeklilik 

sistemine ödenen katkı payları ile 63 üncü maddenin birinci fıkrasının (3) numaralı bendi ve 

bu bent kapsamında indirim konusu yapılacak prim ödemelerinin toplam tutarı birlikte dikkate 

alınır.) mükellefin şahsına, eşine ve küçük çocuklarına ait hayat sigortalarına ödenen primlerin 

%50'si ile ölüm, kaza, hastalık, sağlık, engellilik, analık, doğum ve tahsil gibi şahıs sigorta 

primleri (Sigortanın Türkiye'de kâin ve merkezi Türkiye'de bulunan bir emeklilik veya sigorta 

şirketi nezdinde akdedilmiş olması, prim tutarlarının gelirin elde edildiği yılda ödenmiş olması 

ve ücret geliri elde edenlerin ücretlerinin safi tutarının hesaplanması sırasında ayrıca 

indirilmemiş bulunması şartıyla, eşlerin veya çocukların ayrı beyanname vermeleri halinde, 

bunlara ait prim kendi gelirlerinden indirilir.). Bakanlar Kurulu bu bentte yer alan oranları 

yarısına kadar indirmeye, iki katına kadar artırmaya ve belirtilen haddi, asgari ücretin yıllık 

tutarının iki katını geçmemek üzere yeniden belirlemeye yetkilidir.” hükmünü haizdir. 

 

 Konuya ilişkin olarak Maliye Bakanlığından alınan yazıda; gelirlerini yıllık beyanname 

ile beyan eden mükelleflerin, kendileri, eşi ve küçük çocukları adına ödedikleri birikim priminin 

alındığı hayat sigortası poliçeleri için primlerin %50’sini, birikimli sigortalar dışında kalan 

yaşam teminatı içeren sigorta primlerinin tamamını gelir vergisi beyannamesinde bildirilecek 

gelirlerinden indirmelerinin mümkün olduğu ve söz konusu prim tutarının beyan edilen gelirin 

%15’ini ve asgari ücretin yıllık tutarını aşmaması gerektiği belirtilmiştir. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


